
РЕШЕНИЕ

об исправлении описки

 

г.Омск

04 августа 2015 г.

Дело №

03-10.1/264-2015

 

Комиссия Омского УФАС России по контролю в сфере закупок на территории
Омской области (далее – Комиссия) в составе:

«……………» – заместителя руководителя управления, Председателя Комиссии;

«……………» - начальника отдела контроля закупок, заместителя Председателя
Комиссии;

«……………»  – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок, члена
Комиссии,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В резолютивной части решения № 03-10.1/264-2015 от 03.08.2015, вынесенного по
результатам рассмотрения жалобы ООО «Строительно-монтажное управление -
23» на действия Администрации Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области при осуществлении закупки способом
открытого конкурса на выполнение работ по строительству объекта «Детский сад
на 110 мест в с. Пришиб» Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области (извещение № 0152300010215000014) было указано
следующее:

«1. Признать обоснованной жалобу ООО «Строительно-монтажного управления - 23»
на действия Администрации Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области при осуществлении закупки «Строительство объекта
«Детский сад на 110 мест в с. Пришиб Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» путем проведения открытого конкурса
(извещение № 0152300010215000014) в части отклонения заявки в связи с
неуказанием страны происхождения товаров.

2. Признать в действиях Администрации Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области нарушение пункта 4 части 1 статьи 50,
пункта 2 части 2 статьи 51, части 5 статьи 51, части 2 статьи 53 Федерального закона о
контрактной системе.

3. В соответствии с частью 22 статьи 99 Федерального закона о контрактной системе
выдать Администрации Азовского немецкого национального муниципального



района Омской области и ее аукционной комиссии предписание об устранении
нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок».

 

Аудиозапись данного заседания Комиссии от 03.08.2015, в том числе оглашение
резолютивной части решения Комиссии, свидетельствует о том, что в пункте 3
резолютивной части решения № 03-10.1/264-2015 вместо решения: «В связи с тем, что
указанные в пункте 2 резолютивной части настоящего решения нарушения не
повлияли на результат закупки предписание об устранении нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок Администрации
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области и ее
аукционной комиссии не выдавать» неверно указано: «В соответствии с частью 22
статьи 99 Федерального закона о контрактной системе выдать Администрации
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области и ее
аукционной комиссии предписание об устранении нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок».

 

На основании изложенного, Комиссия

 

 

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Исправить описку, допущенную в пункте 3 резолютивной части решения от
03.08.2015 № 03-10.1/264-2015.

2. Пункт 3 резолютивной части решения от 03.08.2015 № 03-10.1/264-2015 изложить в
следующей редакции:

« 3. В связи с тем, что указанные в пункте 2 резолютивной части настоящего
решения нарушения не повлияли на результат закупки предписание об устранении
нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок
Администрации Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области и ее аукционной комиссии не выдавать».

 

 

Председатель Комиссии

 
«……………»

Заместитель Председателя Комиссии «……………»



 

Члены Комиссии:

 

«……………»

 


